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Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	О результатах приватизации муниципального имущества  Шимского муниципального района за 2013 год 



принято Думой Шимского муниципального района 19.02.2014
В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 23 Устава Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Отчет председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района о результатах приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2013 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы

муниципального района                                                          А.Н.Рыбка


19.02.2014
№ 298
Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2013 год

В 2013 году приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 (в редакции от 12.02.2011), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положением об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций  открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 (в редакции от 12.02.2011), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 (в редакции от 12.02.2011), Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района, утвержденным решением Думы Шимского муниципального района от о 21.08.2013 № 239.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества и перечни объектов недвижимого и движимого имущества, подлежащих приватизации,  утверждены решениями Думы Шимского муниципального района от 24.12.2012 №192 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2013 год», от 25.04.2013       № 230 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2013 год», от 21.08.2013 № 247 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2013 год», от 15.10.2013 № 249 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2013 год», от 05.12.2013 № 277 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2013 год». 

Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета муниципального района, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета муниципального района на управление муниципальным имуществом.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2013 год планировалось реализовать 16 объектов недвижимого имущества. Для реализации  Прогнозного плана приватизации комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических планов, регистрация права муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

В течение 2013 года Комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике было организовано 9 открытых аукциона по продаже муниципального имущества, 3 процедуры продажи посредством публичного предложения, 1 процедура – без объявления цены.

Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности размещалась в газете «Шимские вести», на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет» и на Федеральном сайте торгов torgi.gov.ru 

Путем проведения открытого аукциона приватизировано 2 объекта, без объявления цены - 1 объект.

В 2013 году было реализовано следующее муниципальное имущество:

	№

п/п
	Наименование

объекта, адрес, площадь
	Способ приватизации
	Сроки сделки
	Цена сделки
	Фактически

поступило

в бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание сельского клуба, Шимский район, д. Турская Горка, ул. Центральная, д.69, 1977 год постройки, площадь- 268,4 кв. м, одноэтажное, стены кирпичные, перегородки - кирпичные, крыша - односкатная, кровля - шифер отопление – печное, балансовая стоимость -844956,97 руб., остаточной стоимости не имеет, состояние объекта - удовлетворительное
	Без объявления цены
	Договор купли – продажи № 1 от 19.07.2013 

Срок исполнения договора-

02.08.2013
	280000 руб., в том числе НДС - 42711,86
	237288,13

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Здание хранилища, 

Шимский район, с. Медведь, военный городок   № 1, строение 126, 1981 года постройки, одноэтажное, стены кирпичные, площадь - 1677 кв. м., балансовая стоимость-4097236, остаточная стоимость - 2604059,71

одноэтажное кирпичное, состояние объекта удовлетворительное
	Аукцион
	Договор купли - продажи № 2 от 

30.07.2013,

Срок исполнения-

29.07.2013
	745500,00 руб., в т.ч. НДС -113720,37
	631779,66

	3.
	Здание хранилища, 

Шимский район, с. Медведь, военный городок   № 1, строение 127, 1982 года постройки, одноэтажное, стены кирпичные, площадь - 1256 кв. м., балансовая стоимость-5976313,20, остаточная стоимость - 3869987,33, состояние объекта неудовлетворительное
	Аукцион
	Договор купли – продажи № 3 от 28.08.2013,

Срок исполнения-28.09.2013
	451500,00 руб. в т. Ч. НДС -68872,88
	382627,12

	4.
	Здание школы, 

д. Любыни ул. Солецкая, д.7
	Без объявления цены
	Оплата задолженности по договору купли –продажи  № 2 от 08.08.2011
	29000,00


	29000,00

	
	ИТОГО
	
	
	1506000,00
	1280694,91


План по доходам от приватизации муниципального имущества в 2013 году был определен в сумме 1361,2 тыс. рублей, фактически в бюджет муниципального района поступило - 1655,1 тыс. рублей. Из них 1280,7тыс. руб. - доходы от продажи основных средств, 374,4 тыс. руб.- задатки, поступившие от заявителей за приобретаемое имущество для участия в аукционах, объявленных в ноябре - декабре 2013 года, а проведенных в январе-феврале 2014 года. В связи с тем, что 2 объекта были приобретены физическими лицами Администрацией муниципального района, как главным распорядителем  бюджетных средств был уплачен НДС от продажи имущества в сумме 156,4 тыс. рублей. Данная норма установлена Налоговым кодексом РФ. 

Из 16 объектов, подлежащих приватизации в 2013 году реализованы 3 здания, еще по 6 зданиям по состоянию на 25 декабря 2013 года проходили публичные процедуры. В прогнозный план приватизации на 2014 год включены  3 не реализованных в 2013 году объекта, остальные будут внесены в ближайшее время.  

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике                          О.В. Архипкова
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